
Bærekraftsindeks strømbransjen 2023

Informasjonsbehovet er fortsatt stort

EPSI har målt kundetilfredsheten i en rekke bransjer i
Norge siden 2003. I løpet av 2022 lanserte vi en ny
indeks som fanger opp kundenes syn på sine
leverandørers bærekraftsarbeid. Bedrifter må nå i
større grad enn før ta sitt samfunnsansvar på alvor –
både sosialt, miljømessig og økonomisk. Tidligere i
høst la vi fram bærekraftsresultatene for
bankbransjen, forsikringsbransjen og
telekombransjen i Norge, og nå legger EPSI frem tall
for strømbransjen.

Bærekraft i strømbransjen

I forbindelse med at vi har intervjuet drøyt 4500
kunder over hele landet om hvor fornøyde de er med
sitt strøm og nettselskap, har vi også spurt om
hvordan kundene opplever selskapenes
bærekraftsarbeid. Denne indeksen fanger opp
hvorvidt kundene, det vil si forbrukere og bedrifter,
mener at strøm- og nettselskapene tar sitt
bærekraftsansvar på alvor.

Samlet sett viser studien at norske strømkunder
opplever innsatsen kraftbransjen gjør i forhold til
bærekraft som svak, men at bedriftskundene rundt
om i Norge er noe mer positive i år enn i
fjor. Kraftbransjen spiller en sentral rolle i
omstillingen til lavutslippssamfunnet, og fornybar
energi er en viktig del av løsningen for å oppnå
Norges og verdens klimamål. Men bærekraft er et
sammensatt og vanskelig begrep for mange, noe
som også gjør det utfordrende for mange å svare på
slike spørsmål. Det er en stor andel av kundene som
svarer at de rett og slett ikke kjenner til hva

strømselskapet gjør innen bærekraft, noe som betyr
at kundekommunikasjonen blir viktig for å få
synliggjort det arbeidet som gjøres. Vi ser en klar
sammenheng blant de som oppgir at de har mottatt
informasjon om kraftselskapenes bærekraftsarbeid
og tilfredsheten, mens de som oppgir at de ikke har
mottatt informasjon er mindre fornøyde.

Kundekommunikasjon

Vi ser med andre ord at kommunikasjonen om
strømleverandørenes bærekraftinitiativer ikke når
godt nok ut til kundene. Kun 20% av privatkundene
og 23% av bedriftskundene oppgir å ha mottatt
informasjon om sin strømleverandørs
bærekraftsarbeid. Hos nettselskapene er det bare
15% som svarer at de har fått informasjon om dette.
De yngre kundene oppgir i høyere grad enn de eldre
aldersgruppene at de har mottatt informasjon om
bærekraftarbeidet til sine strømleverandører.

Det at nettselskapene har tydelige geografiske
ansvarsområder gjør at de har en sterkere lokal
forankring. En tydelig lokal tilknytning er også noe
mange kunder tar med i vurderingen om hvorvidt
selskapene tar sitt bærekraftsansvar på alvor. Når vi
spør respondenter å vurdere om de synes deres
strømnettleverandør bidrar i samfunnsutviklingen der
de bor, går nettselskapene samlet sett noe tilbake i
årets måling. Spredningen blant
strømnettselskapene er dog ganske stor, og noen
anerkjennes tydelig mer for sitt lokale
samfunnsansvar.

EPSI sin bærekraftsindeks er basert på nyere forskning og er et måltall på hvor bærekraftige ulike 
bedrifter og organisasjoner er sett fra kundenes ståsted. Med en slik indeks ønsker EPSI å bidra til at 
kundeperspektivet skal få en større plass i bærekraftsdebatten. Dette både fordi konsumentene og 

kundene må involveres skal vi få fart på det grønne skiftet, og fordi det å bli ansett som bærekraftig er en 
viktig faktor for en virksomhets langsiktige suksess.

https://www.epsi-norway.org/innsikt/baerekraftindeks/
https://www.epsi-norway.org/bransjestudier/forsikring/
https://www.epsi-norway.org/innsikt/baerekraftindeks/


I målingen blant nettselskapene er det også spurt
om hvorvidt nettselskapene tilrettelegger for det
grønne skriftet. Hver tredje husholdning i Norge
mener at deres nettselskap gjør det. Dette henger
tett sammen med at disse kundene i tydelig større
grad oppgir å ha mottatt informasjon om
bærekraftsarbeidet som gjøres. Vi ser også at de
som mener at deres leverandør tilrettelegger til
det grønne skiftet er betydelig mer fornøyde.

Opprinnelsesmerket strøm

De fleste kraftleverandørene i Norge tilbyr i dag
kundene en mulighet til å kjøpe strøm med
opprinnelsesgaranti. Opprinnelsesgarantien er en
merkeordning som garanterer at det produseres like
mye fornybar kraft som den kraftmengden kunden
bruker. 14 % av både privatkundene og
bedriftskundene svarer at de har valgt en
strømavtale med fornybar garanti. Denne
kundegruppen har som oftest tatt et bevisst valg om
å betale litt ekstra for opprinnelsesmerket strøm, for
på den måten ta sitt bærekraftansvar. Bærekraft og
miljøansvar er viktig for mange strømkunder og

analysen viser at kunder som kjøper
opprinnelsesmerket strøm er mer fornøyde med
strømleverandørene sine enn de som ikke gjør det.

NTE på topp i privat- og bedriftsmarkedet,
de mindre aktørene best blant
nettselskapene.

Når vi summerer opp tilbakemeldingene på en rekke
spørsmål som omhandler bærekraft viser studien at
bedriftskundene rundt om i Norge er mer positive i år
enn i fjor, mens privatkundene er blitt mer lunkne til
strømselskapenes bærekraftinnsats. Det er NTE og
Lyse som får de beste tilbakemeldingene på
bærekraft i privat- og bedriftssegmentet blant de
målte strømselskapene, mens det er de regionale og
mindre nettselskapene som får de beste
tilbakemeldingene fra sine kunder. NTE har i følge
kundene en sterk lokal tilstedeværelse, og de har
den høyeste andelen kunder som oppgir at de har
mottatt informasjon om deres bærekraftsarbeid.
Dette er tett knyttet opp mot hvor bærekraftig
kundene mener at leverandørene er.
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Om EPSI Rating Norge
EPSI Rating er en leverandør av uavhengige kundetilfredshetsanalyser, og er en ekstern revisor av
kundemassen. EPSI samler inn, analyserer og formidler informasjon om kunders forventninger, opplevd
kvalitet og verdivurdering av produkter og tjenester. Les mer på epsi-norway.org
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